MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 1/2014

A SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no Decreto nº 7.675, de 20 de
janeiro de 2012 comunica a todos os interessados, que realizará CONSULTA PÚBLICA,
presencial, acerca do Edital do Pregão Eletrônico Nº 08/2014 para a Contratação de
consultoria técnica especializada para revisão metodológica, atualização de estudos,
padronização de especificações técnicas, análise de mercado fornecedor e desenvolvimento
de estratégias de aquisição e contratação de bens e serviços de uso em comum pelos órgãos
da Administração Pública Federal - APF, por meio da aplicação da metodologia de
abastecimento estratégico (strategicsourcing), no dia 03 de fevereiro de 2014, no horário
de 10:00 às 12:00, no Auditório Térreo do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, localizado na Esplanada dos Ministérios, Bloco K, Brasília - DF. A minuta do
Edital, objeto desta Consulta, estará à disposição dos interessados no seguinte endereço
eletrônico: www.planejamento.gov.br. As solicitações de esclarecimentos e o envio de
sugestões poderão ser encaminhados aos endereços: mauricio.souza@planejamento.gov.br
ou virginia.lopes@planejamento.gov. br.

ANA CLÉCIA SILVA GONÇALVES DE FRANÇA